VII.
Iurgium
inter Ot-
tonem II.
& S. Adel-
haidem
ejus ma-
trem.

Otto II. quorundam adulatione deceptus re-
cessit corde a matre Adelhaida, uti narrat S.
Odilo in ejus Vita in Bibliotheca Cluniacensi
relata. Illa filium diligens, auctores discordia
& S. Adel-
ferre non valens, secundum Apostoli praeceptum
dans ad modicum ira locum, paternum decrevit
expetere regnum. Ubi a fratre Rege scilicet
Chouvrado, & nobilissima Mathilde, ejus con-
juge benigne & honorabiliter est suscepta. Tri-
statur de absentia ejus Germania, latatur
in adventu ejus tota Burgundia, exultabat Lu-
gdunus Philosophia quondam matris & nutrix
urbis incluta, nec non Vienna nobilis sedes
Regia (nempe Regum Burgundiae) postmodum
vero Caesar Otto ductus penitentia, direxit te-

*Itaque multo tempore multis proeliis ad-
versus Anglos exactis, Suen veteranum
Regem depulit Esbelredum, & insulam
tenuit sua ditioe, verum brevi tempo-
re: nam tertio mense postquam victo-
riam adeptus est, ibidem morte preven-
tus occubuit. Hic tandem finis Suen Ha-
raldi filii, quae multis annis confecta hic
in unum voluimus congesse, quo exem-
plo unius hominis, quam Deus sit ju-
stus & misericors atque longanimis, in-
telligatur.*

An-

gationem Regi avunculo, & sancta recordationis
patri Maiolo, sub celerrima festinatione obni-
xius deprecans, ut gratiam matris, quam
suis exigentibus culpis perdidit, eorum in-
terventibus promereri posset, orans iterum
eos & obsecrans, ut quantocius possent, una
cum Augusta matre Papiam eis intruderent oc-
currere. Tantorum enim virorum usa con-
silio, apud Papiam tempore statuo occurrit
mater filio, quo cum mutuo se conerent, sten-
do & lachrymando toto corpore solo prostrati,
humiliter se salutare coeperunt. Affuit in fi-
lio humilis penitudo, erat in matre liberalis
remisso, permansit in utrisque de caetero per-
petua pacis indivisa connexio.

Idem narrat Syrus Monachus in Vita S. VIII.
Maioli Abbatis Cluniacensis lib. 3, qui ait: *A S. Majo-
Imperator matrem zelabatur, quia apud se fal-
so crimine deferabatur; in eamque tunc quasi
Reipublica dilapidatricem; & sui ab ea expul-
satricem, per falsos delatores tali stimulabatur
jurgio, ut eam versa vice propellere minaretur
regno, &c. Chronographus Magdeburgensis ad
annum CMLXXVIII. scribit: Adelheidis Im-
peratrix cum filia Athelheide Abbatis in Ita-
liam profecta est propter quasdam discordias in-
ter se & filium factas. At non in Italiam,
ut recte Mabillonius Tom. V. Benedict. pag.
580. sed in Provinciam, ubi Conradus co-
gnomento Pacificus ejus frater regnabat, se-
cessit Adelhaida; cumque reconciliatio facta
sit Papiæ ad hunc Christi annum, quo Otto
II. in Italiam abiit, ea revocanda est. Et
quidem anno insequenti Pascha Romæ Otto
celebravit presente matre, ex eodem Chrono-
grapho*